2024 年 3月

会員各位

抄録集の発行形態変更のお知らせ

日本手術看護学会

平素より、本学会へのご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

本学会では、学会誌を年 2 回発行し、その 1 号を年次大会「抄録集」として発行してきま

した。

昨今多くの会員の方より、冊子体からオンラインでの閲覧に変更して欲しいという要望が

あり、関係委員会および理事会で検討してまいりました。

そこで、本学会は2024年の第 38回年次大会より、抄録集をオンライン化することにいた

しました。スマートフォンやタブレットデバイスが普及している現状を鑑み、会員の利便性

や発送の遅延等を考慮したことによります。

冊子体の配布をご希望の会員の方には、大変申し訳ございませんが、事情ご賢察のうえ、ご

了承くださいますようお願い申し上げます。

なお、閲覧等の詳細については、随時学会HPでご案内いたしますので、ご確認くださいま

すようお願いいたします。